

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

L.P.	PODMIOT BIORĄCY UDZIAŁ W KONSULTACJACH	TREŚĆ WNIOSKU	STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
1.	osoba fizyczna	<p>Kraków od lat jest intensywnie zabudowywany. Znikają kolejne obszary zieleni, a w ich miejsce powstają duże osiedla, których mieszkańcy nie mają w sąsiedztwie większych terenów parkowych. Ma to miejsce również w południowo-wschodniej części Krakowa. W dzielnicach Podgórze Duchackie i Prokocim-Bieżanów nie ma obszernego parku (tzw. parku XXL) i jest on bardzo potrzebny. Te dwie dzielnice są gęsto zabudowane osiedlami mieszkaniowymi, z dużym udziałem wieżowców, takimi jak np. Piaski Nowe, Kurdwanów Nowy, Na Kozłowie, Prokocim Nowy, Bieżanów Nowy, Osiedle Rżąka czy nieco dalej położona Wola Duchacka. Niektóre z tych osiedli są nadal bardzo intensywnie rozbudowywane – np. Piaski Nowe w rejonie ul. Bochenka. Poza tym znajdują się w tej okolicy również dość gęsto zabudowane osiedla domów jednorodzinnych.</p> <p>– rozwiązaniem tej sytuacji mogłoby być utworzenie dużego parku Słona Woda obejmującego cały niezabudowany, zielony teren pomiędzy ul. Kostaneckiego, Kosocicką, Obronną i Szpitalem Uniwersyteckim. Teren nazywany Słoną Wodą jest jednym z ostatnich w Krakowie zwartych, niezabudowanych obszarów, umożliwiających stworzenie dużego, naturalnego parku. Takich właśnie, rozległych parków bardzo w naszym mieście potrzebujemy. Tylko one są w stanie zaspokoić potrzeby dużej liczby mieszkańców. Tylko na większym terenie możliwe jest stworzenie parku, który łączy wiele funkcji – część służąca rekreacji może sąsiadować z naturalną przyrodą.</p> <p>– sąsiedztwo terenów zielonych i dostęp do nich, w znaczącej mierze zmniejszają zapadalność m. in. na choroby psychiczne (przede wszystkim zaburzenia depresyjne i lękowe) oraz poprawiają leczenie i dochodzenie do zdrowia w tych chorobach, co zostało udowodnione naukowo. Podobne zjawisko udowodniono również w przypadku chorób internistycznych.</p> <p>– kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców Krakowa, mieszkających w otaczających teren Słonej Wody osiedlach mieszkaniowych, bardzo potrzebuje miejsca do odpoczynku i wyciszenia się, a także do rekreacji. Mieszkańcy bardzo potrzebują obszernej, zielonej przestrzeni po to, żeby – żyjąc w ciągłym stresie i wiecznym pośpiechu – mogli chociaż przez krótki czas odpocząć i zrelaksować się wśród przyrody.</p> <p>– co istotne, park w tym miejscu służyłby nie tylko mieszkańcom, ale także pomagał w rekonwalescencji i dochodzeniu do zdrowia pacjentom zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego oraz Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Uwaga ta jest szczególnie ważna o tyle, że</p>	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>zabudowa wielorodzinna, oznaczona w MPZP symbolami MW1, MW2 i MW3 została zaplanowana właśnie w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego – realizacja tej zabudowy przyczyni się do likwidacji zieleni w tym miejscu, co będzie miało ewidentne szkodliwe konsekwencje dla pacjentów Szpitala.</p> <p>– za utworzeniem dużego parku Słona Woda przemawiają także ogromne wartości przyrodnicze i krajobrazowe tego miejsca – to nie tylko piękna, niemalże dzika zieleń, ale też dom dla wielu gatunków chronionych zwierząt, w tym ptaków i płazów. Takich miejsc jest stosunkowo mało w Krakowie a działanie terapeutyczne i relaksujące terenów zielonych jest silniejsze w przypadku „dzikiej”, naturalnej przyrody.</p>	
2.	osoba fizyczna (2)	Najlepszym rozwiązaniem dla mnie jako mieszkańca jest zrealizowanie użytku ekologicznego Słona Woda na jak największym możliwym obszarze. Co będzie z pożytkiem dla całego ekosystemu tego terenu, jego naturą, oraz dla mieszkańców jako terenu rekreacyjnego.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
3.	osoba fizyczna	Zasada jest prosta - czym więcej zieleni tym lepiej. Dawnym mieszkańcom wsi Rząka, posiadaczom działek budowlanych, Urząd Miasta Krakowa powinien dobrze zapłacić za grunty - są to obszary b. wartościowe. Zdumiewa mnie sprzedaż terenu developerom przez poprzednie Zarządy - obecnie ogrodzonego pod zabudowę wielorodzinną. Prezydentem Krakowa był wtedy i jest obecnie Jacek Majchrowski. Przypominają mi się słowa Jana Marii Rokity sprzed lat - jakże prorocze - że prezydent J. M. to największy szkodnik Krakowa. Efektem tej radosnej twórczości Zarządów Miasta i samego prezydenta jest niepoahamowana zabudowa Krakowa, architektoniczne bezguście ("szklane domy" - a w nich biurowce), bloki mieszkalne stawiane obok siebie w najbliższych odległościach, robienie z naszego miasta milionowej metropolii. Dobrze, że Wawel jest na wzgórzu, bo już nie byłoby go widać. Przy ul. Kostaneckiego stoją szpitale kliniczne, które będą rozbudowywane. Przejezdność wąskimi ulicami będzie bardzo utrudniona - już obecnie jest b. źle w godzinach szczytu w dni robocze. Kraków tego wszystkiego w dłuższej perspektywie nie wytrzyma. Władze się zmieniają, a szpetne budowle w całym mieście pozostaną. Przepraszam za te refleksje pełne goryczy - współczuję młodym mieszkańcom.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
4.	osoba fizyczna (11)	W związku z ogłoszeniem projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda" wnoszę o odstąpienie od ustanowienia użytku ekologicznego na terenach wskazanych ww. uchwale lub o ograniczenie jego zasięgu. Uważam, że wprowadzenie użytku ekologicznego wyłączy całkowicie tereny zielone w rejonie ul. Słona Woda z możliwości korzystania z nich przez mieszkańców okolicznych osiedli, a w szczególności wykluczy możliwość realizacji ogólnodostępnego parku w ramach tzw. Plant Podgórskich. W pierwszej kolejności podnoszę, że teren planowanego użytku ekologicznego leży w całości na obszarze obowiązujących miejscowych planów	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>zagospodarowania przestrzennego "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa" - ETAP A, Piaski Wielkie - ETAP A, Piaski Wielkie - ETAP B. Już z tego powodu brak jest podstaw do wprowadzenia użytku ekologicznego na nieruchomościach, które objęte są planami miejscowymi. Zwracam bowiem uwagę, że kwestia ochrony terenów zielonych w rejonie ul. Słona Woda była już przedmiotem procedury planistycznej w wyniku której wszystkie cenne przyrodniczo tereny zostały objęte ochroną w ramach ww. planów miejscowych. W przeważającej mierze wskazane w planach cenne przyrodniczo obszary pokrywają się z zasięgiem planowanego użytku ekologicznego. Tereny te zostały w planach miejscowych wyłączone z zabudowy i przeznaczone pod stworzenie terenów zieleni urządzonej/publicznej. W omawianym obszarze plan "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa" przewiduje ochronę najcenniejszych przyrodniczo terenów poprzez wprowadzenie przeznaczenia pod zieleni urządzonej 121 .ZP.1 (zadrzewienia na południe do ul. Słona Woda) oraz pod tereny wód stojących 121.WS.1 (staw okresowy na południe od ul. Słona Woda). W ramach przeznaczenia 121 .ZP.1, 121.WS.1 przewidziano całkowity zakaz zabudowy, co ma zapewnić ochronę oraz rozwój istniejących terenów zielonych. Również plan Piaski Wielkie - Etap A na terenach proponowanego użytku ekologicznego przewiduje tereny zieleni urządzonej, o podstawowym przeznaczeniu pod publicznie dostępne parki. Podkreślić należy, że tereny zieleni urządzonej ww. planach miejscowych mają pełnić funkcje rekreacyjno-wypoczynkowe, które to cele zostaną zapewnione poprzez utworzenie parków publicznych. Powyższe stanowi realizację koncepcji tzw. Plant Podgórskich, która od wielu lat jest proponowana przez władze Miasta Krakowa. Parki tworzone w ramach Plant Podgórskich mają nie tylko zapewnić miejsca wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców Krakowa ale co istotne również mają pełnić funkcję ochronną dla istniejących cennych przyrodniczo enklaw zieleni na terenie Krakowa. Taki był cel uchwalenia ww. planów miejscowych, które stanowią podstawę prawną dla dalszych działań władz miasta w kierunku stworzenia ogólnodostępnego parku w rejonie ul. Słona Woda. Tymczasem projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda" zawiera postanowienia, które całkowicie niweczą dotychczasowe plany utworzenia ogólnodostępnych parków w ramach tzw. Plant Podgórskich. Jak wynika bowiem z § 3 uchwały na terenie proponowanego użytku ekologicznego wprowadzono między innymi zakaz: przekształcania obiektu lub obszaru, zakaz wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, uszkodzenia i zanieczyszczenia gleby, zakaz zmiany sposobu użytkowania ziemi. Uważam, że takie obostrzenia oznaczają, że na terenie użytku ekologicznego wykluczona będzie jakakolwiek ingerencja, w tym możliwość wykonania tak potrzebnego mieszkańcom parku publicznego. Oczywiście jest bowiem,</p>	<p>Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.</p>
--	--	---	---

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>że park wymaga zapewnienia minimalnego zagospodarowania w postaci przynajmniej utwardzonych ścieżek i ławek, urządzeń rekreacji itp. Poprzez wprowadzenie użytku ekologicznego następuje całkowite wyłączenie tego obszaru dla mieszkańców. W mojej ocenie pomysł użytku ekologicznego o tak dużym obszarze jest całkowicie nieuzasadniony i nieracjonalny. Użytek ekologiczny w proponowanym kształcie stoi w sprzeczności nie tylko z obowiązującymi planami miejscowymi ale przede wszystkim jest nieuzasadniony ze względów merytorycznych - przyrodniczych. Zwracam uwagę, że w znacznej części użytek ekologiczny jest planowany na terenach wyłącznie rolniczych, które mają znikome walory przyrodnicze. Takie tereny znakomicie nadają się na parki publiczne i nie powinny być obejmowane tak daleką idącą formą ochrony przyrody. Z kolei istniejące cenne przyrodniczo tereny - istniejące starodrzewy i oczka wodne mogą z powodzeniem być objęte właściwą ochroną w ramach parku publicznego utworzonego na podstawie obowiązujących planów miejscowych. W związku z powyższym wnoszę o całkowite odstąpienie od uchwalenia użytku ekologicznego Słona Woda. Ewentualnie proponuję ograniczenie obszaru użytku ekologicznego do najbardziej cennych przyrodniczo obszarów - terenów zadrzewionych i stawów, które w planie "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa" oznaczone są jako tereny 121 .ZP.1, 121 .WS.1.</p>	
5.	P. B. START G. Szmolke, M. Szmolke sp.j	<p>Działając w imieniu P. B. START G. Szmolke, M. Szmolke sp.j (dalej Spółka) będącego właścicielem działek nr 294 obr. 60 Podgórze, nr 18/27, 20/3, 19/3 obr. 58 Podgórze, zgłaszam uwagi w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda" i wnoszę o: a) odstąpienie od ustanowienia użytku ekologicznego, b) ewentualnie o zmianę granic projektowanego użytku ekologicznego zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszego pisma. W ocenie Spółki proponowany użytek ekologiczny "Słona Woda" został wyznaczony na terenach które nie spełniają przesłanek wynikających z art. 42 ustawy o ochronie przyrody, pozwalających na objęcie ich tą formą ochrony przyrody. Zgodnie z art. 42 ustawy o ochronie przyrody "Użytkami ekologicznymi są zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania" Podstawowymi przesłankami objęcia danego obszaru ochroną w postaci użytku ekologicznego jest, aby obszar ten zasługiwał na ochronę, a jednocześnie stanowił pozostałości ekosystemów mających znacznie dla zachowania różnorodności biologicznej. Pozostałe elementy wskazane w art. 42 ustawy o ochronie przyrody mają wobec tych kluczowych warunków</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p> <p>Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.</p>

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>charakter wtórny. Mówiąc o ustanowieniu użytków ekologicznych (tak jak innych powierzchniowych form ochrony przyrody), należy mieć na uwadze, że wiążą się one z realnymi ograniczeniami w korzystaniu z nieruchomości wchodzących w ich skład (zob. wyrok WSA w Olsztynie z 28.09.2010 r., II SA/OI451/10, LEX nr 707448; K. Gruszecki [w:] Ustawa o ochronie przyrody. Komentarz, wyd. V, Warszawa 2021, art. 42). Z tego też względu niezbędne jest jednoznaczne wypełnienie przez dany obszar przesłanek ustawowych przewidujących możliwość ustanowienia określonej formy ochrony przyrody. Wskazać należy, że zgodnie z projektem uchwały użytek ma powierzchnię 13,69 ha. Teren, który ma zostać objęty ochroną w postaci użytku ekologicznego Słona Woda nie spełnia jednak żadnej ze wskazanych wyżej przesłanek ustawowych. Działki wchodzące w jego skład pierwotnie stanowiły bowiem wyłącznie grunty rolne, które nadal są użytkowane rolniczo w północnej części proponowanego użytku ekologicznego (między innymi działki należące do Spółki. Wprawdzie, w części proponowanego użytku ekologicznego obejmuje on tereny zielone, niemniej nie każdy teren zielony zasługuje na ochronę w postaci objęcia go formą ochrony przyrody jakim jest ustanowienie użytku ekologicznego. Spółka uważa, że projektem uchwały został objęty obszar nieprzedstawiający istotnych wartości przyrodniczych, uzasadniających objęcie go ochroną na mocy art. 42 z zw. z art 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody. Ponadto zwracam uwagę, że przy opracowaniu projektu uchwały w sprawie użytku ekologicznego Słona Woda posłużono się nieaktualnymi opracowaniami nieodzwierciedlającymi rzeczywistej sytuacji na przedmiotowym terenie (opracowania datowane na rok 2015). Tymczasem w orzecznictwie wskazuje się zaś jednoznacznie, że ustanowienie powierzchniowej formy ochrony przyrody powinno być należyście udokumentowane (zob. wyrok NSA z 30 lipca 2010r., II OSK 1053/10, LEX nr 694431). Przeszarżałe opracowania nie sposób uznać za należyłą dokumentację. Nawet przy przyjęciu, że na całym terenie występują elementy flory i fauny przemawiające za powstaniem użytku ekologicznego - z czym jednak Spółka się nie zgadza - to brak jest jakiegokolwiek uzasadnienia dla objęcia tą formą ochrony przyrody nieruchomości należących do Spółki. Brak podstaw do ustanowienia użytku ekologicznego jest szczególnie ewidentny na obszarze działek nr 294 obr. 60 Podgórze, nr 18/27, 10/3, 19/3 obr. 58 Podgórze. Użytki ekologiczne, co do zasady, powinny być tworzone na nieużytkach, czyli terenach nieprzydatnych do produkcji rolnej i leśnej oraz niewykorzystywanych do działalności gospodarczej, a zatem uznawanych za grunty nieproduktywne. Tymczasem działki nr 18/27, 20/3, 19/3 obr. 58 Podgórze oraz część działki nr 294 obr. 60 Podgórze w dokumentach planistycznych tj. w obowiązującym Studium kierunków i zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, zostały określone jako nieruchomości przeznaczone do</p>	
--	--	--	--

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>zagospodarowania pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne. Do czasu ich zagospodarowania zgodnego ze Studium, są wykorzystywane zgodnie z ich pierwotnym przeznaczeniem jako grunty orne i nieprzerwanie od wielu lat prowadzona jest na nich produkcja rolna (uprawa zbóż). Zatem jako obszar typowo rolniczy, pozbawiony walorów przyrodniczych, istotnych z punktu widzenia ochrony przyrody, nie mogą zostać objęte formą ochrony w postaci użytku ekologicznego. Na wskazanym obszarze ww. działek nie występują też żadne elementy flory i fauny, które podlegałyby ochronie na podstawie ustawy o ochronie przyrody, albowiem jest to zwykły obszar rolniczy (poła uprawne). Podkreślić należy, że znikoma wartość przyrodnicza tych nieruchomości została uwzględniona w obowiązującym Studium, w którym działki nr 294, 18/27, 20/3, 19/3 zostały przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne. Co istotne, z treści Studium wynika, iż wszystkie cenne przyrodniczo obszary w rejonie ul. Słona Woda zostały objęte ochroną w ramach wyznaczonych w Studium terenów zieleni urządzonej, co znalazło wyraz w obowiązującym planie miejscowym "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa - Etap A". Zatem działki należące do Spółki, jako niespełniające przesłanek z art. 42 ustawy o ochronie przyrody, winny zostać wyłączone z obszaru użytku ekologicznego Słona Woda. Brak walorów przyrodniczych, wykorzystywanie rolnicze przedmiotowych działek oraz ich przeznaczenie pod budownictwo mieszkaniowe jest faktem powszechnie znanym. Potwierdzają to sami autorzy uchwały np. radny Łukasz Maślony, który w trakcie posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2022 r., wprost stwierdził, że w przypadku ww. nieruchomości mamy do czynienia z polem ornym, które nie przedstawia żadnych wartości przyrodniczych cyt: "Pole orne, zwłaszcza w północnej części nie ma wartości przyrodniczych, nie zostało objęte użytkowaniem, a jedynie w części aby zachować ciągłość plant podgórskich." (posiedzenie KPPIOŚ RMK z dnia 26.09.2022 r.). Zatem stwierdzić należy, że nieruchomości Spółki - przy pełnej świadomości urzędników i radnych w tym z powołanego przez Komisję Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa zespołu w sprawie utworzenia użytku ekologicznego "Słona Woda" biorących udział w dyskusjach w przedmiocie użytku Słona Woda - zostały włączone do użytku ekologicznego, pomimo ewidentnego niespełniania przez tenże obszar przesłanek z art. 42 ustawy o ochronie przyrody. Wydaje się, że jedynym powodem wprowadzenia użytku ekologicznego na ww. działkach są plany grupy radnych zablokowania na tych nieruchomościach możliwości realizacji postanowień obowiązującego Studium kierunków i zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa w zakresie budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego. Objęcie działek Spółki tą formą ochrony przyrody, jak wynika z wypowiedzi radnych, zmierza do uczynienia nieruchomości niemożliwymi do</p>	
--	--	---	--

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>przeznaczenia pod zabudowę wielorodzinną , co przewiduje dla tego obszaru obecnie obowiązujące Studium. Argumenty te w żaden jednak sposób nie korespondują z przesłankami z art. 42 ustawy o ochronie przyrody i nie mają w tym kontekście żadnego znaczenia. Niedopuszczalnym jest bowiem ustanowienie użytku ekologicznego bez spełnienia ustawowych przesłanek , w istocie celem obejścia postanowień Studium kierunków i zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Co więcej, w kontekście wzmiankowanego na stronie 5 projektu uchwały korytarza ekologicznego (w domniemaniu na działkach 18/27, 30/3, 19/3), czy też konieczności zapewnienia ciągłości plan podgórskich obszar planowanego użytku ekologicznego, nawet bez działek Spółki, obszar projektowanego użytku przylega do terenów określonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako obszary przyrodnicze na szerokości ok. 380 m, a zatem zapewnione jest jego połączenie z innymi obszarami zielonymi i swobodna komunikacja i przemieszczanie się wszelkich gatunków 9gdyby taka była potrzebna). Również w tym kontekście obszar działek nr 294 obr. 60 Podgórze, nr 18/27, 20/3, 19/3 obr. 58 Podgórze nie jest w żaden sposób potrzebny dla ochrony pozostałości ekosystemów mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej, w rozumieniu art. 42 ustawy o ochronie przyrody. Forma ochrony w postaci użytku ekologicznego istotnie ogranicza prawo własności i winna być ustanawiana zgodnie z zasadą proporcjonalności ta., gdzie rzeczywiście spełnione są przesłanki art. 42 ustawy. W przeciwnym przypadku prowadzi do zawołowanego, niczym nieuzasadnionego wyłączenia, jak to jest w przypadku działek Spółki. Ustanowienie użytku ekologicznego faktycznie pozbawi Spółkę możliwości docelowego zagospodarowania własnych nieruchomości zgodnie z obowiązującymi dokumentami planistycznymi (studium) - pod budownictwo wielorodzinne. W tym miejscu zwrócić należy uwagę, że w przypadku uchwalenia użytku ekologicznego właściciele nieruchomości będą mieli uzasadnione roszczenia odszkodowawcze względem gminy Kraków. Mając na uwadze powyższe wnoszę o całkowite odstąpienie od ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda. W przypadku nieuwzględnienia ww. wniosku zwracam się o zmianę granic użytku ekologicznego Słona Woda i wyłączenie z projektowanego użytku terenu działek nr 18/27, 20/3, 19/3 obr. 58 Podgórze oraz fragmentu działki nr 294 obr. 60 Podgórze w części nieobjętej obowiązującym miejscowym planem "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa - Etap A". Podkreślenia wymaga fakt, iż proponowane zmiany uwzględniają w szczególności postulat ochrony walorów przyrodniczych stawów i zadrzewień istniejących w rejonie ul. Słona Woda.</p>	
6.	Osoba fizyczna	<p>W związku z ogłoszonymi konsultacjami społecznymi w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda", jako właściciel działki objętej planowanym użytkowaniem, wnoszę o całkowitą rezygnację z</p>	

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>ustanowienia użytku ekologicznego, ewentualnie o zmianę obszaru użytku ekologicznego i wyłącznie z jego granic mojej nieruchomości obejmującej działkę nr 293 obr. 60 Podgórze. Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda" podnoszę, że wbrew twierdzeniom zawartym w uzasadnieniu do tej uchwały, obszar planowanego użytku ekologicznego nie posiada tak wysokich walorów przyrodniczych, które uzasadniałyby objęcie go w całości tą formą ochrony przyrody. Uważam, że brak jest podstaw faktycznych i prawnych objęcia tego terenu formą ochrony środowiska w postaci użytku ekologicznego w świetle art. 42 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Zgodnie z art. 42 ustawy o ochronie przyrody przesłankami objęcia danego obszaru ochroną w postaci użytku ekologicznego jest, aby obszar ten zasługiwał na ochronę, a jednocześnie stanowił pozostałości ekosystemów mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej. Podnoszę, że teren, który ma zostać objęty ochroną w ramach użytku ekologicznego Słona Woda nie spełnia jednak żadnej ze wskazanych wyżej przesłanek. Jest to teren niejednorodny pod względem istniejącego zagospodarowania i walorów przyrodniczych. Działki, na których proponowany jest użytek w istotnej części są od zawsze użytkowane wyłącznie na cel rolnicze (uprawy rolne), a w pozostałym zakresie istnieją samoczynne zadrzewienia i zakrzewienia, które pojawiły się na pierwotnych terenach rolniczych. Podkreślam, że wartości przyrodnicze tego obszaru już przedmiotem oceny ze strony organów miasta i organów ochrony przyrody, czego wynikiem są uchwalone niedawno plany miejscowe obejmujące swym zasięgiem cały teren użytku Słona Woda. Plany miejscowe "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa" - ETAP A, Piaski Wielkie - Etap A, Piaski Wielkie - Etap B w sposób wystarczający chronią cenne przyrodniczo obszary zielone w tym rejonie, przewidując na nich zakaz zabudowy w ramach wyznaczonych terenów zieleni urządzonej ZP. Również staw istniejący w rejonie ul. Słona Woda jest objęty ochroną w planie miejscowym "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa". Mając na uwadze powyższe uważam, że w obecnym stanie prawnym i faktycznym ustanowienie użytku ekologicznego na terenach już chronionych w ramach planów miejscowych jest nieuzasadnione, zwłaszcza, że teren ten nie spełnia przesłanek z rat. 42 ustawy o ochronie przyrody. Ponadto podkreślam, że działka nr 293 obr. 60 Podgórze jest w znacznej części przeznaczona w Studium Kierunków i Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa pod budownictwo wielorodzinne. Powyższe wskazuje, że moja nieruchomość nie posiada żadnych istotnych walorów przyrodniczych, wymagających zabezpieczenia na podstawie ustawy o ochronie przyrody. W przeciwnym wypadku taka ochrona zostałaby zapewniona już na etapie uchwalania Studium w stosunku do całej działki. Tymczasem w Studium, jak i następnie w planie miejscowym "Dla Wybranych</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p> <p>Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.</p>
--	--	---	---

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa". Tymczasem jedynie fragment działki nr 293, przylegający do istniejącego stawu, został objęty ochroną w ramach wyznaczonych w ww. planie terenów zieleni urządzonej 121 .ZP.1. W pozostałej części moja nieruchomość stanowi tereny budownictwa wielorodzinnego. Mając powyższe na uwadze uważam, że ustanowienie użytku ekologicznego to próba nieuprawnionego obejścia zapisów Studium i pozbawienia właściciela możliwości zagospodarowania nieruchomości zgodnie z obowiązującym Studium. Podnoszę, że forma ochrony w postaci użytku ekologicznego istotnie ogranicza prawo własności i winna być ustanawiana zgodnie z zasadą proporcjonalności tam, gdzie rzeczywiście są spełnione przesłanki art. 42 ustawy. Tymczasem w przypadku użytku ekologicznego Słona Woda nie dokonano wyważenia interesu właścicieli nieruchomości z potrzebami ochrony przyrody. Skutkiem takiego podejścia jest wyznaczenie użytku ekologicznego w sposób zupełnie uznaniowy i dowolny, na obszarach, które nie mają wystarczających wartości przyrodniczych uzasadniających wprowadzenie tej formy ochrony. Zwracam uwagę, że cały użytek ekologiczny jest planowany wyłącznie na działkach należących do podmiotów prywatnych, a nieruchomości gminne stanowią jedynie ułamkową część obszaru. Mając na uwadze zakazy i obostrzenia jakie są związane z funkcjonowaniem użytku ekologicznego uważam, że wprowadzenie użytku ekologicznego Słona Woda będzie oznaczać całkowite pozbawienie właścicieli prawa do użytkowania własnych nieruchomości, co jest de facto równoznaczne z wyłączeniem. Powyższy aspekt nie został w żaden sposób zauważony przez autorów uchwały. Należy wskazać, że koszty ustanowienia użytku ekologicznego mogą okazać się dla Gminy Kraków bardzo wysokie, w sytuacji, gdy właściciele nieruchomości wystąpią z przysługującymi im z mocy prawa roszczeniami odszkodowawczymi. Tymczasem projekt uchwały nie zawiera żadnej prognozy finansowej kosztów jakie są związane z ustanowieniem użytku Słona Woda. W konsekwencji zwracam się z wnioskiem o odstąpienie przez Radę Miasta Krakowa od projektu ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda". W przypadku nieuwzględnienia wniosku wnoszę o wyłącznie mojej działki nr 293 obr. 60 Podgórze z obszaru planowanego użytku ekologicznego. Jeszcze raz podkreślam, że moja działka nie jest porośnięta dziką roślinnością bowiem stanowi grunty rolne, użytkowane od wielu lat rolniczo (uprawa zbóż).</p>	
7.	Osoba fizyczna	<p>W związku z ogłoszeniem konsultacjami społecznymi w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda", jako właściciel działki objętej planowanym użytkowaniem, wnoszę o całkowitą rezygnację z ustanowienia użytku ekologicznego, ewentualnie o zmianę obszaru użytku ekologicznego i wyłącznie z jego granic mojej nieruchomości obejmującej działkę nr 295 obr. 60 Podgórze. Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda" podnoszę, że wbrew</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p>

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>twierdzeniom zawartym w uzasadnieniu do tej uchwały, obszar planowanego użytku ekologicznego nie posiada tak wysokich wartości przyrodniczych, które uzasadniałyby objęcie go w całości tą formą ochrony przyrody. Uważam, że brak jest podstaw faktycznych i prawnych objęcia tego terenu formą ochrony środowiska w postaci użytku ekologicznego w świetle art. 42 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Zgodnie z art. 42 ustawy o ochronie przyrody przesłankami objęcia danego obszaru ochroną w postaci użytku ekologicznego jest, aby obszar ten zasługiwał na ochronę, a jednocześnie stanowił pozostałości ekosystemów mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej. Podnoszę, że teren, który ma zostać objęty ochroną w ramach użytku ekologicznego Słona Woda nie spełnia jednak żadnej ze wskazanych wyżej przesłanek. Jest to teren niejednorodny pod względem istniejącego zagospodarowania i walorów przyrodniczych. Działki, na których proponowany jest użytek w istotnej części są od zawsze użytkowane wyłącznie na cel rolnicze (uprawy rolne), a w pozostałym zakresie istnieją samoczynne zadrzewienia i zakrzewienia, które pojawiły się na pierwotnych terenach rolniczych. Podkreślam, że wartości przyrodnicze tego obszaru już przedmiotem oceny ze strony organów miasta i organów ochrony przyrody, czego wynikiem są uchwalone niedawno plany miejscowe obejmujące swym zasięgiem cały teren użytku Słona Woda. Plan miejscowy "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa" - ETAP A, Piaski Wielkie - Etap A, Piaski Wielkie - Etap B w sposób wystarczający chronią cenne przyrodniczo obszary zielone w tym rejonie, przewidując na nich zakaz zabudowy w ramach wyznaczonych terenów zieleni urządzonej ZP. Również staw istniejący w rejonie ul. Słona Woda jest objęty ochroną w planie miejscowym "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa". Mając na uwadze powyższe uważam, że w obecnym stanie prawnym i faktycznym ustanowienie użytku ekologicznego na terenach już chronionych w ramach planów miejscowych jest nieuzasadnione, zwłaszcza, że teren ten nie spełnia przesłanek z art. 42 ustawy o ochronie przyrody. Ponadto podkreślam, że działka nr 293 obr. 60 Podgórze jest w znacznej części przeznaczona w Studium Kierunków i Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa pod budownictwo wielorodzinne. Powyższe wskazuje, że moja nieruchomości nie posiada żadnych istotnych walorów przyrodniczych, wymagających zabezpieczenia na podstawie ustawy o ochronie przyrody. W przeciwnym wypadku taka ochrona zostałaby zapewniona już na etapie uchwalania Studium w stosunku do całej działki. Tymczasem w Studium, jak i następnie w planie miejscowym "Dla Wybranych Obszarów Przyrodniczych Miasta Krakowa". Tymczasem jedynie fragment działki nr 293, przylegający do istniejącego stawu, został objęty ochroną w ramach wyznaczonych w ww. planie terenów zieleni urządzonej 121 .ZP.1. W pozostałej części moja nieruchomości stanowi tereny budownictwa</p>	<p>Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.</p>
--	--	--	---

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>wielorodzinnego. Mając powyższe na uwadze uważam, że ustanowienie użytku ekologicznego to próba nieuprawnionego obejścia zapisów Studium i pozbawienia właściciela możliwości zagospodarowania nieruchomości zgodnie z obowiązującym Studium. Podnoszę, że forma ochrony w postaci użytku ekologicznego istotnie ogranicza prawo własności i winna być ustanawiana zgodnie z zasadą proporcjonalności tam, gdzie rzeczywiście są spełnione przesłanki art. 42 ustawy. Tymczasem w przypadku użytku ekologicznego Słona Woda nie dokonano wyważenia interesu właścicieli nieruchomości z potrzebami ochrony przyrody. Skutkiem takiego podejścia jest wyznaczenie użytku ekologicznego w sposób zupełnie uznaniowy i dowolny, na obszarach, które nie mają wystarczających wartości przyrodniczych uzasadniających wprowadzenie tej formy ochrony. Zwracam uwagę, że cały użytek ekologiczny jest planowany wyłącznie na działkach należących do podmiotów prywatnych, a nieruchomości gminne stanowią jedynie ułamkową część obszaru. Mając na uwadze zakazy i obostrzenia jakie są związane z funkcjonowaniem użytku ekologicznego uważam, że wprowadzenie użytku ekologicznego Słona Woda będzie oznaczać całkowite pozbawienie właścicieli prawa do użytkowania własnych nieruchomości, co jest de facto równoznaczne z wyłączeniem. Powyższy aspekt nie został w żaden sposób zauważony przez autorów uchwały. Należy wskazać, że koszty ustanowienia użytku ekologicznego mogą okazać się dla Gminy Kraków bardzo wysokie, w sytuacji, gdy właściciele nieruchomości wystąpią z przysługującymi im z mocy prawa roszczeniami odszkodowawczymi. Tymczasem projekt uchwały nie zawiera żadnej prognozy finansowej kosztów jakie są związane z ustanowieniem użytku Słona Woda. W konsekwencji zwracam się z wnioskiem o odstąpienie przez Radę Miasta Krakowa od projektu ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda". W przypadku nieuwzględnienia wniosku wnoszę o wyłączenie mojej działki nr 295 obr. 60 Podgórze z obszaru planowanego użytku ekologicznego.</p>	
8.	osoba fizyczna (42)	<p>Szanowny Panie Prezydencie, Przychylam się do wniosku naszych sąsiadów o wyłączenie działki nr 310/4, obręb 60, Podgórze, przy ul. Słona Woda w Krakowie z obszaru planowanego użytku ekologicznego "Słona Woda", ponieważ uchwalenie użytku ekologicznego w zaproponowanej formie oznaczałoby uniemożliwienie zagospodarowania przedmiotowej nieruchomości.</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p> <p>Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne</p>

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

			zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
9.	osoba fizyczna (2)	<p>Szanowny Panie Prezydencie,</p> <p>Nie zgadzam się aby działkę nr 310/4, obręb 60, Kraków-Podgórze, przy ul. Słona Woda w Krakowie przekształcono na użytek ekologiczny. Jesteśmy przekonani, że nasza działka nie powinna podlegać tak dalece idącej ochronie przyrody, ponieważ nie ma do tego wystarczających przesłanek. Działka nie jest zadrzewiona i pozostaje w znacznej odległości od okolicznych stawów. W styczniu br. Rada Miasta Krakowa przyjęła MPZP Piaski Wielkie - etap B, który przewiduje zabudowę wskazanego obszaru. Działkę nabyliśmy w 2020r. podnosząc znaczne koszty. Uchwalenie użytku ekologicznego w dużym stopniu ogranicza korzystania z nieruchomości i nie pozwala na zagospodarowanie posesji. W związku z powyższym proszę o wyłączenie działki nr 310/4, obręb 60, Kraków-Podgórze, przy ul. Słona Woda z planowanego użytku ekologicznego.</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p> <p>Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.</p>
10.	osoba fizyczna (2)	<p>Szanowny Panie Prezydencie,</p> <p>Nie zgadzam się aby działkę nr 310/4, obręb 60, Kraków-Podgórze, przy ul. Słona Woda w Krakowie przekształcono na użytek ekologiczny. Proszę wziąć pod uwagę poniższe argumenty.</p> <ul style="list-style-type: none">- Działka nr 310/4 jest własnością prywatną,- Działka nr 310/4 leży na skraju szeroko planowanego użytku ekologicznego, w znacznej odległości od terenów zadrzewionych i cieków wodnych, sama działka ma wątpliwe walory przyrodnicze,- Działka nr 310/4 nie sąsiaduje i nigdy nie sąsiadowała z terenami leśnymi,- Działka nr 310/4 nigdy nie była zalesiona, nie była także zarośnięta krzewami,- Działka nr 310/4 miała już uzgodnione warunki zabudowy na 3 budynki jednorodzinne, zostały podjęte działania w celu realizacji takiej inwestycji. Plan zagospodarowania przestrzennego (Piaski Wielkie) wstrzymał ten proces.- Według zatwierdzonego planu zagospodarowania przestrzennego działka nr 310/4, to teren zabudowy wielorodzinnej.	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p> <p>Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.</p>

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		W związku z powyższym proszę o wyłączenie działki nr 310/4, obręb 60, Kraków-Podgórze, przy ul. Słona Woda z planowanego użytku ekologicznego.	
11.	osoba fizyczna (17)	Jestem PRZECIWNY/A ustanowieniu użytku ekologicznego "Słona Woda".	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
12.	osoba fizyczna	Stanowczo nie zgadzam się z pomysłem utworzenia użytku ekologicznego Słona Woda w proponowanym tak dużym zakresie. Ten teren miał być przeznaczony pod rozbudowę szpitala Uniwersyteckiego.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
13.	osoba fizyczna	Chcę złożyć swój stanowczy sprzeciw w kwestii proponowanego użytku ekologicznego. Uważam to za polityczną manipulację części radnych Krakowa i chęć pokazania się w mediach.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
14.	osoba fizyczna	Nie zgadzam się na wprowadzenie użytku ekologicznego Słona Woda. Jak dla mnie lepiej wykorzystać tereny które mają super lokalizacje trochę na uboczu, a nie zabudowywać tylko centrum na maksimum możliwości.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
15.	osoba fizyczna	Użytek ekologiczny w takim zakresie jest dla mnie nie do przyjęcia. Działki które są objęte w tym obszarze są bardzo oddalone od stawu. A tłumaczenie o występowaniu gatunków zwierząt chronionych jest dla mnie trochę nie do przyjęcia. W ten sam sposób można by było potraktować całe miasto.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
16.	osoba fizyczna	Nie wyrażam zgody na ustanowienie użytku ekologicznego "Słona Woda".	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
17.	osoba fizyczna	Miał być park, a nieustannie urzędnicy komplikują przekaz informacji. Przy założeniu, że taki obszar będzie traktowany jako użytek ekologiczny, to nawet nie będzie to miało sensu. Zagłębiając się w przepisy dotyczące planowanego użytku przeczytać mogę, że wprowadzono nawet zakaz przekształcania obszaru czyli nie można dokonywać prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu i zakaz zmiany sposobu użytkowania ziemi. Co za tym idzie to jest zupełnie bez sensu. NIE CHCĘ UŻYTKU EKOLOGICZNEGO SŁONA WODA.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
18.	osoba fizyczna	Użytek ekologiczny Słona Woda w tym miejscu nie powinien powstawać. To tereny przeznaczone od zawsze pod rozbudowę Szpitala Uniwersytetu Jagiellońskiego i takimi powinny pozostać.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
19.	osoba fizyczna (2)	Nie zgadzam się z pomysłem utworzenia użytku ekologicznego przy ul. Słona Woda.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
20.	osoba fizyczna (2)	Nie zgadzam się z planowanym użytkowaniem Słona Woda. Zdecydowanie ten obszar powinien być pozostawiony pod rozbudowę Szpitala.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

21.	osoba fizyczna	Jako właściciel nieruchomości znajdującej się na planowanym użytku Słona Woda w Krakowie stanowczo sprzeciwiam się jego utworzeniu. Pomysł niedorzeczny Radnych z grupy ds.. Użytków. Panowie trochę rozsądku a nie populizmu.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
22.	osoba fizyczna	Nie zgadzam się na tworzenie użytku ekologicznego "Słona Woda" z uwagi na obowiązujący na części tego terenu MPZP "Piaski Wielkie - etap B". Jest to sprzeczne z interesem właścicieli działek.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
23.	osoba fizyczna	Chcę żeby ten projekt użytku ekologicznego Słona Woda został wycofany. W żaden sposób nie chcę, aby ograniczał w przyszłości nasze nieruchomości. Obszar jest stanowczo zbyt obszerny!	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
24.	osoba fizyczna	Proszę o możliwość zabudowy terenu. Użytek ekologiczny przy ul. Słona Woda jest ogromną stratą wartości mojej nieruchomości. Tam miał być szpital później zabudowa, a teraz zabieracie ostatnią nadzieję.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
25.	osoba fizyczna	Proszę o odrzucenie wniosku o utworzenie użytku.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
26.	osoba fizyczna	Nie zgadzam się na utworzenie użytku ekologicznego "Słona Woda". To, że teraz zaobserwowano na tym terenie jakieś dwa gatunki gadów mało spotykane, czy też ptaki jest rzeczą normalną na terenie nieuprawianym. Nie sądzę, żeby ten stan trwał ciągle. Co się stanie z użytkiem ekologicznym, gdy tych paru gadów i ptaków zabraknie? Czy wtedy przeznaczenie terenów zajętych pod użytek ekologiczny ulegnie zmianie ? Przez utworzenie użytku ekologicznego cena gruntu straci na wartości, a to jest niekorzystne dla właścicieli działek, na których ma powstać użytek ekologiczny. W przypadku utworzenia użytku ekologicznego "Słona Woda" Urząd Miasta do wykupu terenu od właścicieli winien zastosować aktualne ceny rynkowe. Proponowana cena jest rażąco niska. Proszę nie krzywdzić właścicieli działek przeznaczonych pod użytek ekologiczny "Słona Woda" Cena gruntu nie powinna być uzależniona od jego przeznaczenia, przecież zawsze jest to ten sam grunt.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
27.	osoba fizyczna	Wyrażam sprzeciw wobec planom utworzenia użytku ekologicznego "Słona Woda" w zakładanym kształcie. Większość wskazanego obszaru nie spełnia przesłanek stanowienia tej formy ochrony przyrody. Jednocześnie są to tereny prywatne, których właściciele mają prawo decydowania o losie swoich nieruchomości. Na części wskazanego obszaru obowiązuje już uchwalony MPZP "Piaski Wielkie - etap B" dlatego utworzenie na nim użytku ekologicznego jest jednoznaczne ze spadkiem wartości gruntów. Myślę, że współpraca z przyszłymi inwestorami w zakresie planowania zabudowy pozwoli na uzyskanie rozwiązań godzących interesy zarówno właścicieli jak i przyrodników.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

28.	osoba fizyczna	Zgłaszam stanowczy sprzeciw dla użytku Słona Woda. Plany w tym zakresie miasta są nie do przyjęcia.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
29.	osoba fizyczna	Jestem mieszkanką tych terenów od wielu lat i nie zgadzam się z pomysłem tworzenia użytku ekologicznego w naszym sąsiedztwie. Tereny te winny być, jak w każdym dużym mieście dostępne dla wszystkich obywateli Krakowa.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
30.	osoba fizyczna	Sprzeciwiam się ustanowieniu użytku ekologicznego "Słona Woda".	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
31.	osoba fizyczna	Nie zgadzam się na utworzenie na tym terenie użytku ekologicznego oraz terenów zielonych. Miasto chce za bezcen zagarnąć moją własność.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
32.	osoba fizyczna	Nie popieram projektu utworzenia użytku ekologicznego "Słona Woda" w Krakowie. W przypadku utworzenia użytku ekologicznego "Słona Woda" w planowanym zakresie proponuję wykup terenu od właścicieli po realnych cenach rynkowych, gdyż utworzenie tego użytku znacząco obniży cenę tych nieruchomości.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
33.	osoba fizyczna	Nie wyrażam zgody na Park.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
34.	osoba fizyczna	Jestem PRZECIWNY ustanowieniu użytku ekologicznego "Słona Woda". W bliskim sąsiedztwie jest bardzo dużo terenów "zielonych". Tworzenie użytku ekologicznego na tak mało zurbanizowanym terenie jest bardzo kontrowersyjne i budzi podejrzenie manipulacji cenami gruntów.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
35.	osoba fizyczna	Nie zgadzam się na tworzenie użytku ekologicznego Słona Woda na działce 21/17 obręb 58. Jest to działka należąca do moich dzieci i docelowo ma być przeznaczona dla moich wnuków. Zgodnie z aktualnym MPZP "Piaski Wielkie - etap B" działka ma przeznaczenie budowlane i użytek obniży jej wartość.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
36.	osoba fizyczna	Jako współwłaściciel działki 21/17 obręb 58 zgłaszam uwagę w formie sprzeciwu wobec planom umiejscowienia na w/wym. Działce części użytku ekologicznego "Słona Woda". W obecnym kształcie działka ma wysoką wartość lokalizacyjną oraz posiada potencjał do zabudowy jedno lub wielorodzinnej, zgodnej z wprowadzonym Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Piaski Wielkie etap B - Przedmiotowa działka nie posiada żadnych przesłanek zgodnych z definicją ustawową do stworzenia na niej użytku ekologicznego. Każdy z nas współwłaściciele z przedmiotową działką wiąże nadzieje i plany na przyszłość. Wprowadzenie użytku ekologicznego na części działki wyklucza możliwości inwestycyjne, zmniejsza jego wartości i powoduje uszczerbek w dobrach prawnie chronionych jakim	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		jest prawo własności. Ograniczenie sposobu korzystania z przedmiotowej nieruchomości są sprzeczne z dobrym interesem zarówno moim jak i moich dzieci.	zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
37.	osoba fizyczna	Jestem właścicielem i nie zgadzam się aby działkę nr 310/4, obręb 60, Kraków- Podgórze, przy ul. Słona Woda w Krakowie przekształcono na użytek ekologiczny. Z myślą o wybudowaniu domu dla mojej rodziny nabyliśmy działkę w 2020 r. ponosząc przy tym znaczne koszty. Uchwalenie użytku ekologicznego w dużym stopniu ogranicza korzystanie z nieruchomości i nie pozwoli nam na zagospodarowanie posesji zgodnie z naszymi planami. Uchwalenie użytku ekologicznego nie pozwoli nam również na odzyskanie zainwestowanych środków. Jesteśmy przekonani, że nasza działka nie powinna podlegać tak dalece idącej ochronie przyrody, ponieważ nie ma do tego wystarczających przesłanek. Działka nie jest zadrzewiona i pozostaje w znacznej odległości od okolicznych stawów. W styczniu br. Rada Miasta Krakowa przyjęła MPZP Piaski Wielkie - etap B, który przewiduje zabudowę wskazanego obszaru. W związku z powyższym proszę o wyłączenie działki nr 310/4, obręb 60, Kraków- Podgórze, przy ul. Słona Woda z planowanego użytku ekologicznego.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
38.	osoba fizyczna (8)	Uchwalenie użytku ekologicznego w dużym stopniu ogranicza korzystanie z nieruchomości i nie pozwala na zagospodarowanie posesji, co godzi w interes właścicieli. Wnioskuje o wyłączenie działki nr 310/4 obr. 60 Podgórze z planowanego obszaru użytku ekologicznego, ponieważ przedmiotowa działka nie wymaga tak daleko idącej formy ochrony przyrody.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
39.	osoba fizyczna (8)	Popieram wniosek o wyłączenie działki nr 310/4 obr. 60 Podgórze z planowanego użytku ekologicznego, ponieważ przedmiotowa działka nie wymaga tak daleko idącej formy ochrony przyrody. Nieruchomość nie jest zadrzewiona i znajduje się w znacznej odległości od okolicznych stawów. Uchwalenie użytku	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		ekologicznego w dużym stopniu ogranicza korzystanie z nieruchomości i nie pozwala na zagospodarowanie posesji, co niesie negatywne skutki finansowe dla właścicieli działki.	Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
40.	osoba fizyczna (2)	Wnioskuje o wyłączenie działki 310/4 obr. 60 Podgórze z planowanego obszaru użytku ekologicznego, ponieważ przedmiotowa działka nie wymaga tak daleko idącej formy ochrony przyrody. Uchwalenie użytku ekologicznego pozbawi właścicieli możliwości korzystania z nieruchomości i obniża jej wartość rynkową.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
41.	osoba fizyczna	Proszę o wyłączenie działki nr 21/17 z planu ustanowienia użytku ekologicznego. Działka od pokoleń stanowi własność prywatną jednej rodziny. Działka nie posiada żadnych walorów kwalifikujących ją jako użytek ekologiczny. Przez lata użytkowana była rolniczo, nadal jest zadbaną, niezadrzewioną ani niezakrzewioną, jest regularnie koszona. Od początku w Studium zagospodarowania przestrzennego była przewidziana pod przyszłą zabudowę. W uchwalonym w styczniu 2023 roku planie zagospodarowania przestrzennego została przeznaczona pod zabudowę wielorodzinną. Włączenie działki do użytku ekologicznego spowoduje, iż właściciele będą dochodzić wielomilionowego odszkodowania w związku z zasadną utratą wartości gruntu.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

			kompetencji Rady Miasta Krakowa.
42.	osoba fizyczna	Jako współwłaściciel działki o nr 21/17 uprzejmie proszę o wyłączenie jej z planu ustanowienia użytku ekologicznego. Działka ta jest zadbana, regularnie wykaszana. Nie rosną na niej żadne krzewy, drzewa, nie posiada zbiorników wodnych, a zatem nie ma podstaw do zakwalifikowania jej jako użytku ekologiczny. Od lat działka ta jest działką rolną, użytkowaną przez pokolenia jednej rodziny. Od początku w Studium zagospodarowania przestrzennego była w planie przyszłej zabudowy. W styczniu, tego roku w uchwalonym planie zagospodarowania przestrzennego została zakwalifikowana pod zabudowę wielorodzinną. Włączenie naszej działki do użytku ekologicznego spowoduje, że my właściciele, będziemy walczyć o odszkodowanie adekwatne do utraty dużej wartości działki.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
43.	osoba fizyczna	Żądam wyłączenia działki nr 21/17 z planu ustanowienia użytku ekologicznego. Działka od pokoleń stanowi własność prywatną jednej rodziny. Działka nie posiada żadnych walorów kwalifikujących ją jako użytku ekologiczny. Przez lata użytkowana była rolniczo. Działka jest zadbana, ani niezadrzewiona ani niezakrzewiona, wypłaszczona, zawsze regularnie koszona. Od początku w Studium zagospodarowania przestrzennego była przewidziana pod przyszłą zabudowę. W uchwalonym w styczniu 2023 roku planie zagospodarowania przestrzennego została przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową. Włączenie działki do użytku ekologicznego spowoduje, iż właściciele będą dochodzić wielomilionowego odszkodowania w związku z zasadną utratą wartości gruntu.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
44.	osoba fizyczna	Zwracam się z wnioskiem o zmniejszenie granic obszaru użytku ekologicznego Słona Woda poprzez wykreślenie z projektu działek 311/2 i 310/2. W roku 2012 działka 311/2 oraz działka 310/2 zostały wydzielone w celu poszerzenia drogi dojazdowej, wraz z działką 316/8 i 338/5 stanowią wewnętrzny ciąg pieszo-jezdny do parceli 316/7, 316/2, 311/1 oraz 310/3 o wymaganej szerokości 5m. W momencie	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		wejścia w życie użytku ekologicznego w obecnej formie, ograniczy to możliwość korzystania z parceli 316/7 i 316/2 zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Piaski Wielkie - etap A.	Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
45.	osoba fizyczna (3)	<p>Teren nazywany Słoną Wodą jest jednym z ostatnich w Krakowie zwartych niezabudowanych obszarów, umożliwiających stworzenie dużego, naturalnego parku. Takich właśnie rozległych parków bardzo w naszym mieście potrzebujemy. Tylko one są w stanie zaspokoić potrzeby dużej liczby mieszkańców. Tylko na większym terenie możliwe jest stworzenie parku, który łączy wiele funkcji - część służąca rekreacji może sąsiadować z naturalną przyrodą. Sąsiedztwo terenów zielonych i dostęp do nich, w znaczącej mierze zmniejszają zapadalność m. in. na choroby psychiczne (przede wszystkim zaburzenia depresyjne i lękowe) oraz poprawiają leczenie i dochodzenie do zdrowia w tych chorobach, co zostało udowodnione naukowo. Podobne zjawisko udowodniono również w przypadku chorób internistycznych. Kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców Krakowa, mieszkających w otaczających teren Słonej Wody osiedlach mieszkaniowych, bardzo potrzebuje miejsca do odpoczynku i wyciszenia się, a także do rekreacji. Mieszkańcy bardzo potrzebują obszernej, zielonej przestrzeni po to, żeby - żyjąc w ciągłym stresie i wiecznym pośpiechu - mogli chociaż przez krótki czas odpocząć i zrelaksować się wśród przyrody. Co istotne, park w tym miejscu służyłby nie tylko mieszkańcom, ale także pomagał w rekonwalescencji i dochodzeniu do zdrowia pacjentom zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego oraz Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Uwaga ta jest szczególnie ważna o tyle, że zabudowa wielorodzinna oznaczona w MPZP symbolami MW1, MW2 i MW3 została zaplanowana właśnie w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego - realizacja tej zabudowy przyczyni się do likwidacji zieleni w tym miejscu, co będzie miało ewidentnie szkodliwe konsekwencje dla pacjentów Szpitala. Za utworzeniem dużego parku Słona Woda przemawiają także ogromne wartości przyrodnicze i krajobrazowe tego miejsca - to nie tylko piękna, niemalże dzika zieleń, ale też dom dla wielu gatunków chronionych zwierząt, w tym ptaków i płazów. Takich miejsc jest stosunkowo mało w Krakowie a działanie terapeutyczne i relaksujące terenów zielonych jest silniejsze w przypadku "dzikiej" naturalnej przyrody.</p>	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

46.	osoba fizyczna	Myślę że dobrym rozwiązaniem byłoby wybudowanie na tym terenie Tężni solankowej. Pozdrawiam!!	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
47.	osoba fizyczna	W związku z projektem uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”, wnioskuję o odrzucenie projektu w aktualnym kształcie oraz o uwzględnienie potrzeb właścicieli działek wymienionych w projekcie uchwały. Projekt uchwały poświęca kilkanaście rozbudowanych paragrafów kwestii lokalnej fauny i flory, szeroko argumentując za koniecznością ochrony rzeczzonego obszaru ze względu na wartości przyrodnicze i krajobrazowe. W projekcie pojawia się także (choć zajmuje o wiele mniej miejsca) kwestia skutków finansowych dla miasta Krakowa. Natomiast prawa i potrzeby ludzi (osób fizycznych) będących właścicielami rzeczonych działek nie zostają w tymże projekcie uwzględnione w najmniejszym nawet stopniu – tymczasem to właśnie do nich należy większość wymienionych w projekcie działek. To rażące zaburzenie proporcji i przejaw braku myślenia o mieszkańcach Krakowa, których dobro powinno być brane pod uwagę w przypadku każdej uchwały podejmowanej przez Radę Miasta. Podjęcie omawianej uchwały w obecnym kształcie oznacza tak naprawdę pozbawienie właścicieli możliwości korzystania z posiadanych nieruchomości – nie będą mogli zrealizować planów budowy domów, a jednocześnie w praktyce niemożliwa będzie sprzedaż rzeczonych działek i odzyskanie zainwestowanych w nie pieniędzy. Ci bogatsi będą musieli kupić nowe działki lub mieszkania. Ci biedniejsi nie zrealizują swoich planów mieszkaniowych w ogóle. Jeśli na omawianym terenie ma powstać użytek ekologiczny, to tylko na działkach należących do Gminy Miejskiej Kraków oraz tych właścicieli (osób fizycznych i prawnych), którzy wyrażą na to zgodę. Dobro szuwarów trzcinowych i traszek grzebieniastych nie może być przedkładane ponad dobro mieszkańców Krakowa – ludzie ci są przynajmniej tak samo ważni.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
48.	osoba fizyczna	Popieram utworzenie użytku ekologicznego "Słona Woda", a także jego zwiększenie do możliwie największego obszaru. Dla przyrody, dla nas (mieszkańców), dla zrównoważonego rozwoju miasta. Należy chronić obszary cenne przyrodniczo w mocno zurbanizowanym środowisku. Enklawy dzikiej przyrody są skarbem dla naszego miasta.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
49.	osoba fizyczna	Popieram utworzenie parku Słona Woda w możliwie jak najszerszym kształcie i możliwie jak najmniejszą ingerencją w istniejący ekosystem z kilku powodów. Po pierwsze, więcej terenów zielonych dostępnych dla wszystkich mieszkańców sprzyja zarówno zdrowiu fizycznemu (drzewa poprawiają jakość powietrza, w ciepłe lata łagodzą skutki nagrzewania się powierzchni miejskich) jak i psychicznemu (spacery w otoczeniu zieleni i śpiewu ptaków uspokajają i poprawiają nastrój). Po drugie zaś więcej zieleni sprzyja	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>bioróżnorodności i innym mieszkańcom miasta, w tym którzy nie mają własnego głosu - dzikim zwierzętom. Tego, jak dobrze służy zwierzętom pozostawienie nieruszanych obszarów zieleni świadczy park najbliższy miejscu mojego zamieszkania - Park Lilli Wenedy. We fragmentach parku, w których Zielen Miejska nie prowadzi działań (nie ścina trawy, nie przycina drzew) swój dom znalazło bardzo dużo ptaków (np. wilga, zięby, słowiki, dzięcioły duże i zielone). Słona Woda posiada całkiem spory kompleks leśny, przez który tylko gdzieniegdzie przebiegają ścieżki, oraz naturalne stawiki. Mimo że strasznie zaśmiecone tereny te są domem dla wielu organizmów. W zimę można tu spotkać stadka gilów czy szczygłów i najmniejszego polskiego dzięcioła - dzięciołka, w lato 2022 roku na największym stawiku miałem okazję obserwować lęg nie tak często występującego w Polsce perkozka oraz kokoszek. Przykro było patrzeć na piękne, dzikie ptaki krążące wokół porzuconych i niesprzątanym przez nikogo opon i innych odpadów wielkogabarytowych. Bez wątpienia, objęcie terenu opieką przez istniejące miejskie pomogłyby uporać się z panującym bałaganem. Kolejną ważną sprawą jest włączenie Słonej Wody w ciąg parków na południu miasta, zwłaszcza chodziłoby tu o możliwie swobodne połączenie go z parkiem Rząka, służyłoby temu właśnie zaprojektowanie parku w najszerszym możliwym kształcie, tak aby obejmował również lasek ze szpitalem i łąkę za garażami. Niestety, spacerując po Słonej Wodzie widać, jak teren z każdej strony coraz bardziej jest zabudowywany i odgradzany kolejnymi płotami. Chciałbym apelować, by władze Krakowa nie straciły szansy, i by ten jeden z ostatnich tak dużych kompleksów przyrodniczych w tej części miasta nie został sprywatyzowany lub odcięty od większości mieszkańców kolejnymi inwestycjami deweloperskimi. Każdy mieszkaniec powinien mieć możliwość cieszenia się zielenią i odpoczynkiem niezakłóconym zgiełkiem metropolii</p>	
50.	osoba fizyczna	<p>Popieram utworzenie użytku ekologicznego "Słona Woda", a także jego zwiększenie do możliwie największego obszaru. Użytek pozwoli objąć ochroną tereny cenne przyrodniczo. Ochrona całości drzewostanu jest bardzo ważna dla zachowania siedlisk i miejsc rozrodu chronionych gatunków zwierząt. Obszary cenne przyrodniczo są bardzo ważne dla dużych miast, gdzie środowisko jest silnie zurbanizowane.</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p>
51.	osoba fizyczna (5)	<p>Wnioskujemy o rozszerzenie użytku ekologicznego "Słona Woda" o działki nr 316/2, 316/3, 316/4, 316/5, 316/6, 316/7, od strony ul. Kosocickiej.</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec</p>

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

			powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
52.	osoba fizyczna	<p>Popieram uchwalenie użytku ekologicznego Słona Woda w zakresie pozwalającym na prawną ochronę całości terenu zielonego przez zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, oznaczoną w MPZP "Piaski Wielkie" jako MW1, MW2 i MW3, a także jego zwiększenie do możliwie jak największego obszaru. Uzasadnienie: W dzielnicach Podgórze Duchackie i Prokocim-Bieżanów nie ma obszernego parku (tzw. parku XXL), a jest on bardzo potrzebny. Te dwie dzielnice są gęsto zabudowane osiedlami mieszkaniowymi, niektóre z tych osiedli są nadal bardzo intensywnie rozbudowywane - np. Piaski Nowe w rejonie ul. Bochenka. Poza tym znajdują się w tej okolicy również dość gęsto zabudowane osiedla domów jednorodzinnych. Mieszkańcy tych osiedli bardzo potrzebują miejsca do odpoczynku i rekreacji. Rozwiązaniem tej sytuacji mogłoby być utworzenie dużego parku Słona Woda obejmującego cały niezabudowany, zielony teren pomiędzy ul. Kostaneckiego, Kosocicką, Obronną i Szpitalem Uniwersyteckim. Teren nazywany Słoną Wodą jest jednym z ostatnich w Krakowie zwartych, niezabudowanych obszarów, umożliwiających stworzenie dużego, naturalnego parku. Park w tym miejscu służyłby nie tylko mieszkańcom, ale także pomagał w rekonwalescencji i dochodzeniu do zdrowia pacjentom sąsiedniego Szpitala Uniwersyteckiego oraz Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Uwaga ta jest szczególnie ważna o tyle, że zabudowa wielorodzinną, oznaczona w MPZP symbolami MW1, MW2 i MW3 została zaplanowana właśnie w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego - realizacja tej zabudowy przyczyni się do likwidacji zieleni w tym miejscu, co będzie miało ewidentne szkodliwe konsekwencje dla pacjentów Szpitala. Teren Słonej Wody posiada ogromne wartości przyrodnicze i krajobrazowe i powinien być chroniony.</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.</p>
53.	Osoba fizyczna	<p>W pełni popieram projekt utworzenia użytku ekologicznego "Słona Woda" w formie przynajmniej takiej jak na projekcie. Zdecydowanie jestem zwolennikiem powiększenia obszaru objętego użytkowaniem ekologicznym. Wartości przyrodnicze na tym terenie obserwuję codziennie i bez wprowadzenia odpowiednich narzędzi ochronnych obszar ten może stracić swoje walory. Uważam że UMK powinno wykupić działki od właścicieli na których projektowany jest użytek tak aby teren można było właściwie chronić</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p>

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

54.	osoba fizyczna (2)	Wnioskuje o objęcie ochroną całego terenu zielonego, a nie jedynie jego części, jak wskazano w uchwale. Cały obszar pomiędzy zabudową Szpitala Uniwersyteckiego, planowaną ul. Jakubowskiego (nieistniejący odcinek do ul. Kosocickiej), a granicą istniejącej zabudowy wzdłuż ul. Kosocickiej i Obronnej powinien być chroniony przed zabudową i nadmierną ingerencją w przyrodę. Wnioskuje o rezygnację z budowy ul. Jakubowskiego w obecnym kształcie, tj. wprowadzającym tranzytowy ruch samochodów pomiędzy osiedle Rząka i obszar planowanego użytku ekologicznego. Kwestia docelowego układu drogowego powinna zostać poddana pod dyskusję po zapadnięciu decyzji ws. kształtu planowanej linii tramwajowej do os. Rząka (konsultacje odbyły się jesienią zeszłego roku). Wnioskuje o zastosowanie szlabanów lub innej formy kontroli dostępu do planowanego użytku ekologicznego, ponieważ obecnie często są tam pozostawiane odpady przywożone samochodami. Stosując szlabany proszę pamiętać o zachowaniu dostępności rowerami.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.
55.	Stowarzyszenie Podgórze	Stowarzyszenie PODGORZE.PL zwraca się o uchwalenie użytku ekologicznego Słona Woda w zakresie pozwalającym na prawną ochronę całości terenu zielonego przed zabudową mieszkaniową wielorodzinną, oznaczoną w MPZP "Piaski Wielkie" jako MW1, MW2 i MW3. Uzasadnienie: Kraków od lat jest intensywnie zabudowywany. Znikają kolejne obszary zieleni, a w ich miejsce powstają duże osiedla, których mieszkańcy nie mają w sąsiedztwie większych terenów parkowych. Ma to miejsce również w południowo-wschodniej części Krakowa. W dzielnicach Podgórze Duchackie i Prokocim-Bieżanów nie ma obszernego parku (tzw. parku XXL) i jest on bardzo potrzebny. Te dwie dzielnice są gęsto zabudowane osiedlami mieszkaniowymi, z dużym udziałem wieżowców, takimi jak np. Piaski Nowe, Kurdwanów Nowy, Na Kozłówe, Prokocim Nowy, Bieżanów Nowy, Osiedle Rząka czy nieco dalej położona Wola Duchacka. Niektóre z tych osiedli są nadal bardzo intensywnie rozbudowywane – np. Piaski Nowe w rejonie ul. Bochenka. Poza tym znajdują się w tej okolicy również dość gęsto zabudowane osiedla domów jednorodzinnych. – rozwiązaniem tej sytuacji mogłoby być utworzenie dużego parku Słona Woda obejmującego cały niezabudowany, zielony teren pomiędzy ul. Kostaneckiego, Kosocicką, Obronną i Szpitalem Uniwersyteckim. Teren nazywany Słoną Wodą jest jednym z ostatnich w Krakowie zwartych, niezabudowanych obszarów, umożliwiających stworzenie dużego, naturalnego parku. Takich właśnie, rozległych parków bardzo w naszym mieście potrzebujemy. Tylko one są w stanie zaspokoić potrzeby dużej liczby mieszkańców. Tylko na większym terenie możliwe jest stworzenie parku, który łączy wiele funkcji – część służąca rekreacji może sąsiadować z naturalną przyrodą.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do kompetencji Rady Miasta Krakowa.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>– sąsiedztwo terenów zielonych i dostęp do nich, w znaczącej mierze zmniejszają zapadalność m. in. na choroby psychiczne (przede wszystkim zaburzenia depresyjne i lękowe) oraz poprawiają leczenie i dochodzenie do zdrowia w tych chorobach, co zostało udowodnione naukowo. Podobne zjawisko udowodniono również w przypadku chorób internistycznych.</p> <p>– kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców Krakowa, mieszkających w otaczających teren Słonej Wody osiedlach mieszkaniowych, bardzo potrzebuje miejsca do odpoczynku i wyciszenia się, a także do rekreacji. Mieszkańcy bardzo potrzebują obszernej, zielonej przestrzeni po to, żeby – żyjąc w ciągłym stresie i wiecznym pośpiechu – mogli chociaż przez krótki czas odpocząć i zrelaksować się wśród przyrody.</p> <p>– co istotne, park w tym miejscu służyłby nie tylko mieszkańcom, ale także pomagał w rekonwalescencji i dochodzeniu do zdrowia pacjentom zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego oraz Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Uwaga ta jest szczególnie ważna o tyle, że zabudowa wielorodzinna, oznaczona w MPZP symbolami MW1, MW2 i MW3 została zaplanowana właśnie w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego – realizacja tej zabudowy przyczyni się do likwidacji zieleni w tym miejscu, co będzie miało ewidentne szkodliwe konsekwencje dla pacjentów Szpitala.</p> <p>– za utworzeniem dużego parku Słona Woda przemawiają także ogromne wartości przyrodnicze i krajobrazowe tego miejsca – to nie tylko piękna, niemalże dzika zieleń, ale też dom dla wielu gatunków chronionych zwierząt, w tym ptaków i płazów. Takich miejsc jest stosunkowo mało w Krakowie a działanie terapeutyczne i relaksujące terenów zielonych jest silniejsze w przypadku „dzikiej”, naturalnej przyrody.</p>	
56.	Osoba fizyczna	<p>Uważam, że zarówno teren oznaczony literą A i B powinny być terenami zielonymi. To znaczy, aby plan nie przewidywał tam zabudowy wielorodzinnej i drogi donikąd. Kiedy wprowadzałam się na osiedle Rząka w 1989 roku zapewniono nas - przyszłych mieszkańców, że to będzie teren najzdrowszy w Krakowie - przewiew w mieście. Dlatego też Amerykanie wybrali to miejsce na Szpital dziecięcy w Prokocimiu. A tymczasem zafundowano nam autostradę i gęstą zabudowę mieszkaniową. Wnioskuje, aby teren Słona Woda został w całości użytkiem ekologicznym. A droga faktycznie jest bardzo potrzebna, ale od Miejskiego Ośrodka przy ulicy Jakubowskiego do ulicy Kosocickiej - aby urodzić wyjazd z osiedla Rząka. Bo ta droga, która jest na końcu Osiedla Rząka nie spełnia żadnych wymogów. Nie ma odpowiedniej szerokości, aby bezpiecznie mogły się mijać nie tylko małe samochody, nie ma chodnika i oświetlenia.</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały. Projekt uchwały ustanowienia użytku ekologicznego Słona Woda jest projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Wobec powyższego ewentualne zmiany granic użytku ekologicznego należą do</p>

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

			kompetencji Rady Miasta Krakowa.
57.	Osoba fizyczna	Wyrażam poparcie dla utworzenia użytku ekologicznego „Słona Woda” w Krakowie. Jest to ważne nie tylko ze względu na ochronę ekosystemu wodnego, istotnego tym bardziej w obliczu zmian klimatu. Użytek ten, w połączeniu z terenem zielonym wokół Fortu Artyleryjskiego 50 „Prokocim” oraz Parkiem Aleksandry zapewni dostęp do terenów zielonych w pobliżu miejsca zamieszkania dla wielu Krakowian. Zachowanie takich terenów – zwłaszcza takich o ciekawych walorach widokowych i przyrodniczych – to niezastąpiony sposób na wsparcie zdrowia fizycznego oraz psychicznego mieszkańców. Jako Krakowianka mieszkająca i pracująca na południu Krakowa często korzystam z terenów zielonych od Ruczaju aż po Bieżanów i właśnie w ten sposób zapewniam sobie regenerację, walczę z problemami wynikającymi z przepracowania oraz mieszkania w zatłoczonym, zanieczyszczonym mieście. Połączenie ruchu z obcowaniem z przyrodą, obserwowaniem widoków oraz zwierząt to aktywność niemożliwa w klubach fitness czy siłowniach, a właśnie taka forma aktywności najskuteczniej poprawia jakość życia i ogólny stan zdrowia, na co są liczne dowody w postaci badań naukowych.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
58.	Osoba fizyczna	Jestem właścicielką psa adoptowanego z krakowskiego schroniska przy ul. Rybnej. Często chodzę na długie spacery ze znajomymi emerytkami właśnie na teren położony dokładnie za plecami Szpitala Uniwersyteckiego. Od obwodnicy teren ten jest oddzielony drzewami, które doskonale wygłuszają hałas i oczyszczają ten teren. Coraz mniej miejsc, w których można być tak blisko natury, a zarazem nie trzeba pokonywać olbrzymich odległości, żeby tam dojechać. Pozytywnym jest również łatwość dojazdu do tak urokliwego miejsca korzystając z komunikacji miejskiej. Ponad wszystko, teren ten sprzyja zdrowemu stylowi życia. Spotykam mnóstwo osób biegających, uprawiających nordic walking, spacerujących z przyjaciółmi, z dziećmi czy z psami, a nawet zbierających zioła, grzyby i ostrężyny. To wyjątkowe miejsce! Proszę potraktować mój głos jako mocne "za" aby teren ten pozostawić samemu sobie i został on uznany jako użytek ekologiczny.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
59.	Osoba fizyczna	Spośród dużych miast w Polsce, Kraków ma jeden z najmniejszych odsetków lesistości. Najefektywniejszym sposobem rozwiązania tego problemu byłoby nadawanie formalnego statusu lasu już istniejącym dzikim terenom zadrzewionym, oraz poszerzanie ich. Ogromna szansa, aby to zrobić istnieje w kontekście Słonej Wody. To tylko jeden z powodów, dla których warto zachować las istniejący na tamtym terenie w stanie nienaruszonym. Ponadto w południowo-wschodniej części Krakowa brakuje dużego, rekreacyjnego, a jednocześnie mało przekształconego terenu zielonego. Na zachodzie Krakowa po wewnętrznej stronie obwodnicy mamy po dwóch stronach Wisły odpowiednio Las Wolski oraz	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>Zakrzówek, oraz sporo innych terenów zielonych. Dzielnice Podgórze Duchackie oraz Prokocim-Bieżanów, w tym cenna Dolina Drwinki są coraz gęściej zabudowywane. Słona Woda to jedno z ostatnich miejsc w całym Krakowie na łatwo dostępny park XXL. Przykład miast takich jak Berlin czy Londyn udowadnia, że wielkie, ale dostępne parki stanowią coraz bardziej docenianą atrakcję miasta. Ponadto pozostawienie dużego terenu zielonego to zrobienie dużego kroku w kierunku przygotowania Krakowa na zmiany klimatu. Jeśli zabraknie terenów zielonych, miasto stanie się nieprzyjazną do życia wyspą ciepła, a już zabetonowanych miejsc nie odzyska się dla przyrody przez dziesięciolecia. Wreszcie należy wspomnieć o samym otoczeniu Słonej Wody. Wysokie bloki kolidowałyby z sąsiedztwem domków jednorodzinnych a także Szpitala Uniwersyteckiego. Jeśli mówimy o tym ostatnim, istnieje niejedno badanie wykazujące pozytywny wpływ przyrody, a zwłaszcza przebywania w lesie na dobrostan fizyczny i psychiczny ludzi. Zabetonowanie sąsiedztwa szpitala z pewnością nie przyczni się do szybszej rekonwalescencji pacjentów CMUJ. Na szczególną ochronę zasługują stawy rząckie, które są siedliskiem m. in. płazów. Pamiętajmy, że płazy przyczyniają się do regulacji populacji kleszczy i komarów, co jest niezwykle istotne w mieście. Przygotowanie gruntów pod budowę z dużym prawdopodobieństwem sprawiłoby, że stawy przestałyby istnieć. Najlepszym rozwiązaniem dla ludzi i dla przyrody byłoby pozostawienie całego lasu w nienaruszonym stanie, a także poszerzenie go aby jak najlepiej chronić stawy rząckie. Natomiast obecne pole kukurydzy przeznaczyć na tereny rekreacyjne. Na koniec proszę pamiętać, że krakowianie po dziś dzień są wdzięczni Wojciechowi Bednarskiemu za park na Starym Podgórzu, Henrykowi Jordanowi za park przy Błoniach, czy że KKOMK wykupiła Lasek Wolski. Jak wyglądałby dziś Kraków, gdyby w XIX i XX wieku tamte miejsca przeznaczono pod zabudowę? Wy, współcześni urzędnicy, też możecie tworzyć pozytywną historię tego miasta. Tworzyć miejsca, które będą kochać kolejne pokolenia krakowian, i które jeszcze długo będą służyć dobrostanowi i zdrowiu mieszkańców.</p>	
60.	Osoba fizyczna	<p>W pełni popieram ustanowienie użytku ekologicznego "Słona Woda", gdyż jako mieszkanka Prokocimia często korzystam z tego miejsca w celach wypoczynkowo/spacerowych. Miejsce to daje też możliwość kontaktu z przyrodą, obserwacji zwierząt (pojawiają się sarny i dziki), ptactwa (m. in. kaczki, kuropatwy, bażanty) i różnych gatunków roślin (w tym rosnących przy jeziorkach, ale też ziół i krzewów). Mieszkam w Prokocimiu od 45 lat i rejony "Suchej Wody" były zawsze miejscem oddechu i szybkiej zmiany krajobrazu z miejskiego w wiejski. Spacerowałam tam jako dziecko, później jako nastolatka z psem, teraz jako dorosła i świadoma wartości takich oaz zieleni. Ze smutkiem obserwowałam zmiany, jakie dokonywały się na Słonych Wodach i ich okolicach. Kiedyś rozległy, częściowo zalesiony teren - teraz</p>	<p>Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.</p>

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		ograniczony z każdej strony (na środku ogrodzone pole kukurydzy). To najwyższy czas, żeby uratować ten kawałek dzikiej przyrody. Jako ludzie zagarniamy każdy kawałek zieleni pod drogi, mieszkania i sklepy. Bez opamiętania. Niszczymy tym samym to w czym żyjemy - ekosystem. A przecież jesteśmy jego częścią. Pandemia wyraźnie dała odczuć wielu ludziom, że kontakt z przyrodą ma pozytywny wpływ na zdrowie psychiczne i fizyczne (aktywność). Niech miasta się rozwijają, ale chronią równocześnie miejsca, które są wyjątkowe. Szczerze popieram tą inicjatywę.	
61.	Osoba fizyczna	Kraków potrzebuje parków, roślin, drzew, najlepiej bez zbyt dużej ingerencji człowieka. Chcemy miejsc, w których nie będzie koszona trawa, naturalnych. W Krakowie, w którym mamy olbrzymi problem z jakością powietrza, nie wyobrażam sobie, że zabudowane zostaną kolejne tereny. Nie powinno być to możliwe. Zamiast betonu miasto powinno postawić na drzewa. Chcemy miejsc tak jak w innych europejskich miastach - w Brukseli, Berlinie - małych lasów z kilkoma ścieżkami. Między budynkami mieszkalnymi! Skoro gdzie indziej jest to możliwe, to u nas też na pewno! Sporo rozmawiałam z mieszkańcami i dla wielu z nich zielone tereny są bardzo ważne. Takie, w których w lecie można wypocząć, schronić się przed upałem. Miejsca takie na pewno ważne są dla zwierząt - pupilów, ale nie tylko. Opowiadam się za utworzeniem użytku ekologicznego. Takie decyzje są bardzo ważne w dobie kryzysu klimatycznego, który będziemy coraz bardziej odczuwać. Decydując się na stworzenie naturalnego parku, zrobimy jako miasto coś dla nas, dla przyszłych pokoleń, pokażemy młodym osobom, że zależy nam na środowisku. Szanujmy siebie, szanujmy Ziemię i jej mieszkańców. Ludzkich i nieludzkich.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
62.	Osoba fizyczna	Popieram z całą mocą ideę utworzenia użytku ekologicznego Słona Woda. Obserwowane tutaj osobiście zwierzęta: sarny, zające (widoczne nory zajęcze), jeże, lisy, wiewiórki, ślady kuny i dzików, zaskrońce, jaszczurki, ropuchy. Bażanty (b. często), dzięcioł, dzięcioł zielony, wrona siwa, sójki, synogarlice, kosy, sroki, gawrony, sikorki, kaczkę - co roku kaczka rodzina na leśnych jeziorkach wyprowadza młode. Rzadkie rośliny: smardze, czubajka kania, bodziszek czarny. Postuluję utworzenie "otuliny" Lasu Rząckiego o działki w pasie równoległym do zabudowy ul. Kosocickiej - od "bagienka" przy ul. Obronnej do os. Rząka - co roku wiosną widzę tam wycinkę drzew. Mieszkając tu od 1989 roku, obserwuję ogromną degradację przyrody Słonej Wody - inwazja zabudowy wokół Lasu, niewidoczne niegdyś ścieżynki to teraz wydeptane szeroko, zaśmiecone drogi, kumkanie żab zanikło. Ratuujemy te resztki, które zostały! Stworzenie użytku ekologicznego na tym terenie to konieczność, by te skarby przyrody i urody naszego miasta zachować dla wszystkich Krakowian	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

63.	Osoba fizyczna	Wyrażam swoje pełne poparcie dla utworzenia użytku ekologicznego Słona Woda. Jest to jeden z niewielu pozostałych w Krakowie tak naturalnych terenów, gdzie dzikie zwierzęta mają swoje schronienie. Zniszczenie tych terenów doprowadziłoby do tego, że dzikie zwierzęta nie miałyby swoich siedlisk. Dodatkowo Słona Woda stanowi miejsce rekreacyjne dla mieszkańców Krakowa, gdzie mogą obcować z przyrodą. Nie można dopuścić do zniszczenia tego tak dobrze zachowanego naturalnego terenu, a ustanowienie go użytkiem ekologicznym pomogło by go chronić. Należy zapobiec jakiegokolwiek zabudowie Słonej Wody.	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.
64.	Stowarzyszenie Zielone Kliny	<p>Kraków od lat jest intensywnie zabudowywany. Znikają kolejne obszary zieleni, a w ich miejsce powstają duże osiedla, których mieszkańcy nie mają w sąsiedztwie większych terenów parkowych. Ma to miejsce również w południowo-wschodniej części Krakowa. W dzielnicach Podgórze Duchackie i Prokocim-Bieżanów nie ma obszernego parku (tzw. parku XXL) i jest on bardzo potrzebny. Te dwie dzielnice są gęsto zabudowane osiedlami mieszkaniowymi, z dużym udziałem wieżowców, takimi jak np. Piaski Nowe, Kurdwanów Nowy, Na Kozłówce, Prokocim Nowy, Bieżanów Nowy, Osiedle Rząka czy nieco dalej położona Wola Duchacka. Niektóre z tych osiedli są nadal bardzo intensywnie rozbudowywane – np. Piaski Nowe w rejonie ul. Bochenka. Poza tym znajdują się w tej okolicy również dość gęsto zabudowane osiedla domów jednorodzinnych.</p> <p>– rozwiązaniem tej sytuacji mogłoby być utworzenie dużego parku Słona Woda obejmującego cały niezabudowany, zielony teren pomiędzy ul. Kostaneckiego, Kosocicką, Obronną i Szpitalem Uniwersyteckim. Teren nazywany Słoną Wodą jest jednym z ostatnich w Krakowie zwartych, niezabudowanych obszarów, umożliwiających stworzenie dużego, naturalnego parku. Takich właśnie, rozległych parków bardzo w naszym mieście potrzebujemy. Tylko one są w stanie zaspokoić potrzeby dużej liczby mieszkańców. Tylko na większym terenie możliwe jest stworzenie parku, który łączy wiele funkcji – część służąca rekreacji może sąsiadować z naturalną przyrodą.</p> <p>– sąsiedztwo terenów zielonych i dostęp do nich, w znaczącej mierze zmniejszają zapadalność m. in. na choroby psychiczne (przede wszystkim zaburzenia depresyjne i lękowe) oraz poprawiają leczenie i dochodzenie do zdrowia w tych chorobach, co zostało udowodnione naukowo. Podobne zjawisko udowodniono również w przypadku chorób internistycznych.</p> <p>– kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców Krakowa, mieszkających w otaczających teren Słonej Wody osiedlach mieszkaniowych, bardzo potrzebuje miejsca do odpoczynku i wyciszenia się, a także do rekreacji. Mieszkańcy bardzo potrzebują obszernej, zielonej przestrzeni po to, żeby – żyjąc w ciągłym</p>	Uwaga nie wnosi zmian do zapisów projektu uchwały.

Załącznik do raportu z konsultacji

Uwagi i wnioski oraz propozycje zmian zawarte w formularzach z konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”

		<p>stresie i wiecznym pośpiechu – mogli chociaż przez krótki czas odpocząć i zrelaksować się wśród przyrody.</p> <p>– co istotne, park w tym miejscu służyłby nie tylko mieszkańcom, ale także pomagał w rekonwalescencji i dochodzeniu do zdrowia pacjentom zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego oraz Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Uwaga ta jest szczególnie ważna o tyle, że zabudowa wielorodzinna, oznaczona w MPZP symbolami MW1, MW2 i MW3 została zaplanowana właśnie w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Uniwersyteckiego – realizacja tej zabudowy przyczyni się do likwidacji zieleni w tym miejscu, co będzie miało ewidentne szkodliwe konsekwencje dla pacjentów Szpitala.</p> <p>– za utworzeniem dużego parku Słona Woda przemawiają także ogromne wartości przyrodnicze i krajobrazowe tego miejsca – to nie tylko piękna, niemalże dzika zielen, ale też dom dla wielu gatunków chronionych zwierząt, w tym ptaków i płazów. Takich miejsc jest stosunkowo mało w Krakowie a działanie terapeutyczne i relaksujące terenów zielonych jest silniejsze w przypadku „dzikiej”, naturalnej przyrody. Proszę o poparcie utworzenia użytku ekologicznego</p>	
--	--	---	--